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İcra İşleri Dairesi Başkanlığı

Sayı : 86420598-57/1043                          01.02.2024
Konu : Harç Oranı Hakkında

MARMARİS CUMHURİYET BAŞSAVCILIĞINA

İlgi    : 27.11.2023 tarihli ve B.M. 2023/1853 sayılı yazınız.

İlgi sayılı yazı ekinde gönderilen Marmaris 1. İcra Dairesinin 08.11.2023 tarihli ve 2023/2544 muhabere 
sayılı yazısı ile üzerinde birden çok icra dairesinin haczi bulunan bir menkul veya gayrimenkul malın satışından 
elde edilen ve ilk haciz koyan icra dairesince düzenlenen sıra cetvelinin kesinleşmesi üzerine sıra cetvelinde yer 
alan icra dosyası alacaklılarına ödeme yapılması sırasında dikkate alınması gereken harç oranı hakkında tereddüte 
düşüldüğünden bahisle görüş sorulduğu anlaşılmıştır.

2004 sayılı İcra ve İflâs Kanunu'nun (İİK) "Harçlar" başlıklı 15'inci maddesinin birinci fıkrasında "İcra ve 
iflas harçlarını kanun tayin eder. Kanunda hilafı yazılı değilse, bütün harç ve masraflar borçluya ait olup neticede 
ayrıca hüküm ve takibe hacet kalmaksızın tahsil olunur." hükmüne,

492 sayılı Harçlar Kanunu’nun, “Mevzuu” başlıklı 2'nci maddesinde, “Yargı işlemlerinden bu kanuna bağlı 
(1) sayılı tarifede yazılı olanları, yargı harçlarına tabidir.” hükmüne yer verilmiştir.

492 sayılı Kanuna bağlı yargı harçlarını düzenleyen (I) sayılı Tarife'nin “B-İcra ve İflas Harçları”, “I-İcra 
harçları” başlıklı bölümünde, "3. Değeri belli olan icra takiplerinde tahsil harcı, değer üzerinden:

a) Ödeme veya icra emrinin tebliği üzerine hacizden evvel ödenen paralardan (Yüzde 4,55)
b) Hacizden sonra ve satıştan önce ödenen paralardan (Yüzde 9,10)
c) Haczedilen veya rehinli malların satılıp paraya çevrilmesi (Yüzde 11,38) 
suretiyle tahsil olunan paralardan..." denilmek suretiyle alınacak harç oranları belirlenmiştir.

 İcra takibinin açılmasından sonra takibin her aşamasında borçlular veya borçlu adına üçüncü kişiler 
tarafından ödeme yapılabildiği,  icra takibi kesinleştikten sonra banka hesabı haczi nedeniyle, satış yapılması 
suretiyle veya ihtiyati haciz kararına dayanılarak uygulanan hacizler nedeni ile de icra dosyasına para gelebildiği 
görülmektedir. 

Harçların düzenlendiği 492 sayılı Harçlar Kanunu'nun hükümlerine göre ödeme emrinin tebliğinden sonra 
harçların alınmaya başlandığı, gelen paraların alacaklıya ödenmesi aşamasında paranın kaynağına ve icra 
dosyasının durumuna bakıldığı, icra dosyasından bu paranın tahsili amacıyla yapılmış olan işlemlerin esas alındığı 
anlaşılmaktadır. 

Görüş talebine konu edilen ve uygulamada tereddüt yaşanan konunun satış suretiyle tahsil olunan paralara 
ilişkin olduğu, satış işlemlerinin yapıldığı icra dosyası ile sıra cetvelinin yapıldığı icra dosyasının farklı olmasının 
paranın kaynağını ve icra dosyasından bu paranın tahsili amacıyla yapılmış olan işlemlerin mahiyetini 
değiştirmeyeceği düşünülmektedir.

Bu itibarla; sıra cetveli yapılması üzerine takyidat alacaklısına ödeme yapılması amacıyla gönderilen 
paranın alacaklısına ödenmesi sırasında 492 sayılı Harçlar Kanunu'na ekli (1) sayılı Tarife’nin “B-İcra ve İflas 
Harçları”, “I-İcra harçları” başlıklı bölümünde yer alan “3. Değeri belli olan icra takiplerinde tahsil harcı değer 
üzerinden: … c) Haczedilen veya rehinli malların satılıp paraya çevrilmesi suretiyle tahsil olunan paralardan 
(Yüzde 11,38)” olarak belirtilen oran üzerinden harç alınmasının gerektiği değerlendirilmekte olup, konunun 
yargıya intikal etmesi hâlinde yargı mercilerince verilecek karara göre işlem yapılması gerektiği düşünülmektedir.

Bilgi edinilmesi ile yazımızın Marmaris 1. İcra Dairesine duyurulmasını rica ederim.
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